ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Tân Uyên, ngày       tháng 4 năm 2022

V/v hưởng ứng cuộc thi sáng tác clip

trên nền tảng TikTok “Ngành Dân số

đồng hành cùng cả nước phòng chống

dịch Covid-19”

                                                                                                     Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 611/SYT-NVY ngày 28/3/2022 của Sở Y tế tỉnh Lai

Châu về việc hưởng ứng Cuộc thi sáng tác clip trên nền tảng TikTok “Ngành Dân

số đồng hành cùng cả nước phòng chống dịch Covid-19”.

 Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, triển khai có hiệu quả cuộc thi sáng tác clip

trên nền tảng TikTok “Ngành Dân số đồng hành cùng cả nước phòng chống dịch

COVID-19”, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn căn cứ nội dung cuộc thi chỉ đạo, huy động cán bộ, công chức viên

chức, người lao động và Nhân dân tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc thi sáng tác

clip trên nền tảng TikTok “Ngành Dân số đồng hành cùng cả nước phòng chống

dịch Covid-19” để cuộc thi được lan tỏa rộng rãi; đây là hoạt động thiết thực nhằm

hưởng ứng lời kêu gọi khuyến cáo cộng đồng duy trì 5K và chủ động tiêm vaccine

phòng Covid-19  để chung sống an toàn với dịch bệnh, bảo vệ sức khỏe bản thân,

chung tay đẩy lùi dịch bệnh của Bộ Y tế; mỗi cơ quan, đơn vị có ít nhất 02 sản

phẩm dự thi.

 - Thời gian đến hết ngày 25/4/2022.

 - Nội dung cuộc thi: Tăng cường nhận thức chủ động tiêm vắc xin đảm bảo

sức khỏe người dân; kêu gọi duy trì 5K, đặc biệt chú trọng giữ tay và cơ thể sạch

khuẩn, vệ sinh các bề mặt thường xuyên trong giai đoạn dịch Covid-19 tại cộng

đồng; khuyến khích lồng ghép sáng tạo các nội dung dân số trong clip kêu gọi,

nhắc nhở người dân luôn giữ ý thức cao với việc vệ sinh cá nhân, đặc biệt trong bối

cảnh sống chung với dịch bệnh Covid-19.

 - Hình thức: Sáng tác clip trên nền tảng TikTok bằng việc thực hiện bài nhảy

trên nền nhạc “Sạch khuẩn toàn diện, an tâm mỗi ngày”.

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đăng tải thông tin, thể

lệ cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử huyện, tuyên truyền phổ biến sâu rộng về cuộc

thi để huy động sự tham gia đông đảo của các tập thể và cá nhân trên địa bàn huyện.

 3. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan truyền thông

tuyên truyền của huyện tổ chức tuyên truyền; hướng dẫn về Thể lệ, cách thức tham

gia cuộc thi. Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; tổng hợp kết quả, báo cáo UBND

huyện, Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (phụ trách);

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		2022-04-05T10:24:29+0700

		2022-04-05T15:42:30+0700

		2022-04-05T15:42:30+0700

		2022-04-05T15:42:30+0700